
1

OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ
vyhotovené v souladu s § 48 odst. 11 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)

I. Identifikace zadavatele
Název: Město Valašské Meziříčí
Sídlo: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí
IČO: 00304387
Zastoupené: místostarostkou PaedDr. Yvonou Wojaczkovou
URL profilu zadavatele https://valasskemezirici.ezak.cz

II. Identifikace zadávacího řízení
Název: Úprava zpevněných ploch v areálu ZŠ Šafaříkova

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení

Evidenční číslo na profilu zadavatele: P24V00000010

Místo: Valašské Meziříčí 

III. Zadavatel tímto oznamuje, že dne 18. 3. 2024 rozhodl v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) a c) 
ZZVZ o vyloučení účastníka:  

Martin Urban, se sídlem Lhota u Vsetína 10, 755 01 Lhota u Vsetína, IČO 
73257958

ze zadávacího řízení na výše uvedou veřejnou zakázku. 

IV. Odůvodnění:

Zadavatel prostřednictvím komise pro hodnocení a posouzení nabídek jmenované pro účely této 

veřejné zakázky provedl po hodnocení nabídek v souladu s § 39 ZZVZ posouzení nabídky 

účastníka Martin Urban, se sídlem Lhota u Vsetína 10, 755 01 Lhota u Vsetína, IČO 73257958 

z hlediska splnění zákonných požadavků a požadavků zadavatele uvedených v zadávací 

dokumentaci, neboť jeho nabídková cena byla při hodnocení pomocí elektronického nástroje E-ZAK 

vyhodnocena jako nejvýhodnější.

Komise pro hodnocení a posouzení nabídek při posouzení podmínek účasti výše uvedeného 

účastníka v zadávacím řízení zjistila, že tento účastník nesplnil podmínky účasti v zadávacím řízení 

v následujícím rozsahu: 

Zadavatel stanovil v zadávací dokumentaci požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny a 

nabídky. V souladu s těmito požadavky byl účastník zadávacího řízení povinen prokázat 

nabídkovou cenu předložením oceněného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 

výměr v elektronické podobě a zároveň vložit nabídkovou cenu v elektronické formě do 

elektronického nabídkového listu vytvořeného v elektronickém nástroji E-ZAK, jehož prostřednictvím 

zadavatel přijímal nabídky v tomto zadávacím řízení. Nabídka musela být zpracována takovým 

způsobem, aby zadavatel nemohl být uveden v omyl. 

Nabídková cena vložená výše uvedeným účastníkem v elektronické formě do elektronického 

nabídkového listu vytvořeného v elektronickém nástroji E-ZAK činí 3,98 Kč bez DPH a vykazuje 

znaky mimořádně nízké nabídkové ceny ve smyslu § 113 ZZVZ. V rámci posouzení a kontroly 

nabídky tohoto účastníka komise pro hodnocení a posouzení nabídek zjistila, že se nejedná o 

mimořádně nízkou nabídkovou cenu, ale o situaci, kdy posuzovaná nabídka zakládá rozpor, neboť 

obsahuje rozdílné údaje o výši nabídkové ceny. 

Tento účastník vložil v elektronické formě do elektronického nabídkového listu vytvořeného 

v elektronickém nástroji E-ZAK nabídkovou cenu ve výši 3,97522 Kč bez DPH. Z přiložené smlouvy 

o dílo a oceněného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr vyplývá, že 

nabídková cena činí 3 975 220,68 Kč bez DPH. Byť se v daném případě s největší 



2

pravděpodobností jedná o administrativní chybu učiněnou v procesu vkládání nabídkové ceny do 

elektronického nástroje E-ZAK, platí, že za správnost nabídky a její bezchybné vložení do tohoto 

systému odpovídá v plném rozsahu účastník. 

Vzhledem ke skutečnosti, že nabídková cena byla do elektronického nástroje vložena chybně, byla 

nabídka tohoto účastníka vyřazena z hodnocení a účastník Martin Urban, se sídlem Lhota u Vsetína 

10, 755 01 Lhota u Vsetína, IČO 73257958 vyloučen ze zadávacího řízení na základě § 48 odst. 2 

písm. a) a c) ZZVZ. Podle citovaných ustanovení platí, že zadavatel může vyloučit účastníka 

zadávacího řízení, pokud údaje, doklady, vzorky nebo modely předložené účastníkem zadávacího 

řízení nesplňují zadávací podmínky nebo je účastník zadávacího řízení ve stanovené lhůtě 

nedoložil nebo neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohou mít vliv na posouzení podmínek účasti 

nebo na naplnění kritérií hodnocení. Rozhodovací praxe navíc dospěla k závěru, že v případě, že 

zadavatel zjistí nějaký „nesoulad“, tzn. že nabídka nesplňuje zcela zadávací podmínky, resp. 

požadavky zadavatele stanovené v zadávací dokumentaci, musí tento nesoulad vést zásadně k 

vyřazení nabídky a následně k vyloučení příslušného dodavatele ze zadávacího řízení. Zákonem 

stanovené podmínky pro vyloučení tak byly naplněny, neboť nabídková cena v elektronickém 

nástroji byla uvedena chybně, tudíž neodpovídala skutečnosti, což mohlo mít zcela jistě vliv na 

hodnocení nabídek. Nabídková cena nebyla zadána způsobem, který zadavatel stanovil v zadávací 

dokumentaci, z tohoto důvodu ji zadavatel považuje za nabídku zpracovanou v rozporu se 

zadávacími podmínkami. 

Zadavatel nad rámec výše uvedeného konstatuje, že jeho postup spočívající ve vyloučení tohoto 

účastníka zadávacího řízení, aniž by ho vyzval k objasnění rozporu, je plně v souladu se zásadou 

hospodárnosti. V případě, že by účastník vložil do elektronického nabídkového listu vytvořeného 

v elektronickém nástroji E-ZAK nabídkovou cenu v souladu se smlouvou o dílo a soupisem 

stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, nejednalo by se o účastníka s ekonomicky 

nejvýhodnější nabídkou. Výzva k objasnění nabídky se tak zadavateli za dané situace jevila 

nadbytečnou, proto rovnou přistoupil k vyloučení účastníka. 

V. Poučení

Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka ze zadávacího řízení lze podat námitky podle ustanovení § 
242 odst. 2 ZZVZ. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení 
oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení. 

Ve Valašském Meziříčí dne 19. 03. 2024

PaedDr. Yvona Wojaczková

místostarostka


		2024-03-19T08:49:39+0100
	user_ts


		2024-03-19T09:14:58+0100




